LEI Nº 3.024

DE 27 DE OUTUBRO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO REPRODUTIVO EM POPULAÇÕES VULNERÁVEIS NO MUNICÍPIO DE SANTOS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de setembro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.024
Art. 1º A Secretaria Municipal de Saúde de Santos deve indicar, entre seus integrantes, um grupo de planejamento reprodutivo para populações vulneráveis, notadamente os usuários de drogas.

Art. 2º O referido grupo terá atribuição criar uma “Política Municipal de Planejamento Reprodutivo em Populações Vulneráveis”.
Art. 3º Para contemplar o intento do referido grupo haverá integração com todos os setores públicos e da sociedade civil organizada.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente lei serão as disponíveis pelo Orçamento Municipal.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 27 de outubro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de outubro de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 104.036/2014-12

Formalizado por TFVM